PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TERMO DE REFERENCIA

Registro de Pregos para compra de grama para uso em vdrios locais da cidade, como
pragas, escolas, jardins e na Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Papagaios

ITEM DESCRICAO UNIDADE DE | QUANTIDADE
MEDIDA
01 Grama natural nativa para uso em M? 20,000
local com transito de pessoas,
contencdo de barranco e taludes e
campos de futebol igual o similar
grama batatais
(Paspalumnotatum)
02 | Grama Esmeralda (Zoysia Japonica) M? 20,000
Observacgao:

1 - O Registro de Precos devera ser firmado sobre o menor preco unitario.

2 - O licitante é responsavel pela fidelidade e legitimidade das informacoes prestadas e dos
documentos apresentados em qualquer fase desta licitacdo. A falsidade de qualquer
documento apresentado ou a inverdade das informag¢des nele contidas implicara na
imediata desclassificagdo ou inabilitacdo do licitante, ou a rescisdo da Ata de registro de
Precos, sem prejuizo das san¢6es administrativas, civis e penais cabiveis.

Prazo e Local de entrega: os servicos solicitados deverao ser comecados nos respectivos
locais indicados pelo secretario de obras. Apds a solicitacdo, o licitante tera o prazo de 05
(cinco) dias uteis para efetivar a entrega.

Prazo de Pagamento: Até 30 (trinta) dias apds a realizacdo dos servigos, mediante a
apresentacdo da Nota Fiscal devidamente aprovada pelo setor requisitante, acompanhada

de comprovantes de regularidade perante o INSS e FGTS.

Dotac¢ao or¢amentaria:

Ficha 00099

Orgio: 02 Prefeitura Municipal

Unidade: 02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAOQ
Sub-Unidade: 02.03.20 ASSESSORIA DE ADMINISTRACAO GERAL
Funcional Programatica: 04.122.0021.2017 MANUTENCAO DAS ATIV DA ADMINISTRAGAO GER
Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1.00.00 Recursos Nao Vinculados de Impostos
Observacdes:

Ficha 00278

Orgio: 02 Prefeitura Municipal

Unidade: 02.04 SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVICOS PUB
Sub-Unidade: 02.04.10 DIRETORIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

Funcional Programatica:

15.452.0328.2117

MANUTENGAO DOS SERVICOS DE PRACAS E JARD



Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacoes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacoes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacoes:

3.3.90.30.00
1.00.00

00626

02

02.07

02.07.10
10.122.0597.2392
3.3.90.30.00
1.02.00

00652

02

02.07

02.07.20
10.301.0433.2574
3.3.90.30.00
1.02.00

00664

02

02.07

02.07.20
10.301.0433.2575
3.3.90.30.00
1.02.00

00742

02

02.07

02.07.20
10.303.0435.2412
3.3.90.30.00
1.02.00

00790

02

02.08

02.08.10
08.122.0588.2512
3.3.90.30.00
1.00.00

00814

02

02.08

02.08.10
08.243.0590.2527
3.3.90.30.00
1.00.00

00853

02

02.08

02.08.20
08.244.0578.2536
3.3.90.30.00
1.00.00
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Material de Consumo
Recursos Ndo Vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

DIRETORIA DAS UNIDADES DE SAUDE
MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SA
Material de Consumo

Recursos Proprios - Saude minimo 15%

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENGAO ATIVIDADES ATENCAO BASICA
Material de Consumo

Recursos Proprios - Saude minimo 15%

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENGAO ATIVIDADES SAUDE DA FAMILIA
Material de Consumo

Recursos Proprios - Saide minimo 15%

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENGAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA -
Material de Consumo

Recursos Proprios - Saude minimo 15%

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
GESTAO DO SISTEMA UNICO DA ASSISTENCIA S
Material de Consumo

Recursos Nao Vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TU
Material de Consumo

Recursos Nao Vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENGAO E OPERACIONALIZAGAO DO CRAS/P
Material de Consumo

Recursos Nao Vinculados de Impostos



Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacoes:

Ficha

Orgio:

Unidade:
Sub-Unidade:

Funcional Programatica:

Elemento da Despesa:
Fonte de Recurso:
Observacdes:

00892

02

02.09

02.09.10
18.541.0596.2033
3.3.90.14.00
1.00.00

00931

02

02.11

02.11.20
13.392.0247.2034
3.3.90.30.00
1.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Prefeitura Municipal

SEC MUN MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECI
DIRETORIA DO MEIO AMBIENTE

MANUT ATIVIDADES CODEMA

Diarias - Pessoal Civil

Recursos Nao Vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DO PATRIMONIO CULTURAL
MANUT. ATIV BANDA DE MUSICA

Material de Consumo

Recursos Nao Vinculados de Impostos

Armando Frances de Barcelos
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Servicos Publicos.



